
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

____________ ПРИКАЗ______________________
№ 433 п.г.т.Уруссу

Об утверждении списка граждан, 
аккредитованных в качестве 
общественных наблюдателей при 
проведении итогового сочинения 
(изложения) в Ютазинском районе в 
2021/2022 учебном году

БОЕРЫК
30 ноября 2021 год

В целях обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения 
итогового сочинения (изложения) в Ютазинском муниципальном районе в 
2021/2022 учебном году, а также в соответствии с приказом МКУ «Отдел 
образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района» от 
27.11.2021 года №425/1 «Об организации аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения) в 
Ютазинском районе в 2021/2022 учебном году», приказываю:

1. Утвердить состав комиссии для аккредитации граждан в 
качестве общественных наблюдателей (Приложение №1).

2. Сформировать и утвердить списки граждан, подавших заявление 
об аккредитации качестве общественных наблюдателей (Приложение 
№2).

3. Муниципальному координатору (Зияровой А.Н.):
обеспечить ознакомление под подпись граждан, подавших заявление об 

аккредитации в качестве общественных наблюдателей, с Порядком проведения 
итогового сочинения (изложения) в 2021/2022 учебном году и иными 
нормативными правовыми документами, регламентирующими организацию и 
проведение итогового сочинения (изложения) (Приложение №3);

обеспечить подготовку и выдачу удостоверений лицам, 
аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при 
проведении итогового сочинения (изложения);

направить в Министерство образования и науки Республики Татарстан 
сведения о выявленных общественными наблюдателями нарушениях при 
проведении итогового сочинения (изложения) не позднее одного рабочего дня 



после получения актов общественного наблюдения при проведении итогового 
сочинения (изложения).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника по УМР Гарееву А.Р.

Начальник С.А. Абрамов

Зиярова A.H.
8(85593)2-60-25


